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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Pan okazał swoje zbawienie,
na oczach pogan objawił swą sprawiedliwość.” (Ps 98, 2)

W jaki  sposób Bóg pokazuje zbawienie? Ukazując nam
pięknych, szczęśliwych, świętych ludzi. Szczególnie wyraźnie
widać zbawienie Boże w Niepokalanej.

Św. Jan Paweł II, kiedy po raz ostatni przeżywał z nami
Uroczystość Niepokalanego Poczęcia, tak modlił się do Maryi na zakończenie swojej
homilii:  „Tobie,  Niepokalana  Dziewico,  wybrana  przez  Boga  przed  wszelkim
stworzeniem jako pośredniczka łask i wzór świętości dla swego ludu, zawierzam dziś
na nowo w sposób szczególny cały Kościół.

Prowadź swych synów i córki w pielgrzymce wiary i spraw, by stawali się coraz
bardziej posłuszni i wierni Słowu Bożemu. Towarzysz każdemu chrześcijaninowi na
drodze nawrócenia i świętości, w walce z grzechem i w poszukiwaniu prawdziwego
piękna, które zawsze jest śladem i odblaskiem piękna Bożego. Wyproś także pokój i
zbawienie  dla  wszystkich  ludów.  Przedwieczny  Ojciec,  który  pragnął,  byś  była
niepokalaną Matką Odkupiciela, niechaj za Twoim wstawiennictwem odnowi również
i w naszych czasach cuda swej miłosiernej miłości. Amen!”

Idźmy zatem jeszcze odważniej i z determinacją drogą nawrócenia i świętości!
ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:
„Dziś Kościół wychwala solidność. „Złóżcie nadzieję w Panu na zawsze,
gdyż Pan jest wiekuistą Skałą!”  (Iz 26,  4).  Kto zawierza siebie Panu
zawsze  będzie  bezpieczny,  ponieważ  jego  fundament  stoi  na  skale.”
(5.12)  „Módlmy  się  za  wszystkich  pasterzy  Kościoła,  aby  prowadzili

powierzoną im owczarnię z tą samą stanowczością i czułością co Dobry Pasterz.”
(4.12) „Dzisiaj Kościół wyraża pochwałę małości. Sprawy Boże zaczynają wyrastać z
małego ziarna. Jezus mówi o tej małości Królestwa: to serce małe, pokorne otwiera
się na objawienie Pana.” „Odnówmy dzisiaj nasze zaangażowanie, aby każda osoba
z niepełnosprawnością mogła dzielić swoje dary we wspólnocie, do której przynależy
i w której uczestniczy.” (3.12) „Bliskość Pana zaprasza nasze serce do zbliżenia się z
miłością  do  braci,  do  przyjęcia  postawy  współczucia  wobec  wszystkich.”  (2.12)



„W dzisiejszej Ewangelii Jezus zachęca nas, abyśmy byli gotowi na Jego przyjście:
„Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”(Mt 24,42). „Tym
listem  chciałbym  wesprzeć  piękną  tradycję  naszych  rodzin,  które  w  okresie
poprzedzającym  Boże  Narodzenie  przygotowują  żłóbek,  a  także  zwyczaj
umieszczania go w miejscach pracy, szkołach, szpitalach, więzieniach, na placach.”
„Słowo Adwent oznacza przyjście.  Pan przychodzi:  to jest źródło naszej  nadziei,
pewność, że pośród przeciwności świata przychodzi do nas pocieszenie Boga, które
nie jest czczym słowem, ale Jego obecnością pośród nas.” „Czuwanie oznacza mieć
serce gotowe, by dawać i służyć, wrażliwość na naszego bliźniego znajdującego się
w trudnej sytuacji.” (1.12) „Kościół istnieje, aby podtrzymywać w sercach ludzi żywą
myśl, że Bóg ich kocha. Istnieje, aby powiedzieć każdemu, nawet temu, kto jest
bardzo daleko: Bóg o tobie nie zapomina, nosi cię w sercu.” (30.11)

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś,  w  Uroczystość  Niepokalanego  Poczęcia,  modlimy  się  za  przyczyną

Najświętszej Dziewicy o dar dojścia do Boga Ojca bez grzechu. Wierzmy, że to
jest możliwe i współpracujmy z łaską Bożą jak Maryja. Obchodzimy dziś święto
patronalne Ruchu Światło-Życie, Krucjaty Wyzwolenia Człowieka i kobiet.

2. Przypominamy, że dziś o 12:00 będzie tzw. godzina łaski.
3. Podczas Mszy św. o 12:00 złożą swoje przyrzeczenie członkowie powołanej w

ubiegłym tygodniu Parafialnej Rady ds. Ekonomicznych.
4. Rekolekcje adwentowe rozpoczniemy już w piątek, 13 grudnia. Od wieczornej

mszy św. tego dnia do ostatniej Mszy św. w niedzielę będzie z nami Ks. Mirosław
Chrzęstek, niezwykle gorliwy kapłan pochodzący z Przystajni. Księża z dekanatu
będą nam służyć w konfesjonale w sobotę od 8:30 do 11:00 o od 16:30 do
18:00. Będzie też możliwość Spowiedzi św. już w piątek podczas naszej adoracji
Pana Jezusa. Przypominamy o regule, że jeśli chcemy uzyskać odpust związany
z odprawieniem rekolekcji, to trzeba słuchać nauk przez trzy kolejne dni. Proszę
zwrócić uwagę, że Msza św. w sobotę odbędzie się wyjątkowo o 17:00

5. Nadal zapraszamy na roraty, czyli poranne adwentowe Msze św. ku czci Matki
Najświętszej,  które  odprawiamy,  podobnie  jak  w  latach  ubiegłych,  od
poniedziałku  do  piątku  o  7:00,  a  w  soboty  o  9:00.  Gratulujemy  ponad
trzydziestu dzieciom, które starają się być codziennie na roratach.

6. Gratulujemy  rodzicom  dzieci  pierwszokomunijnych  pięknego  przeżywania
wczorajszego dnia skupienia oraz przygotowania dzieci do uroczystego przyjęcia
medalika Matki Bożej, co dokona się dziś podczas Mszy św. o 10:00.

7. Można już nabyć świece „Caritas” – Wigilijnego Dzieła Pomocy Dzieciom, duże
(ofiara od 15 zł) i małe (ofiara od 7 zł). Jak przekonują organizatorzy dzieło to
oznacza nadzieję na lepszy los dla setek tysięcy dzieci z rodzin potrzebujących
wsparcia.  Od  blisko  20  lat  akcja  ma  charakter  ekumeniczny.  Obecnie  jest
prowadzona  przez  Caritas  wspólnie  z  Diakonią  Kościoła  Ewangelicko-
Augsburskiego,  Diakonią  Kościoła  Ewangelicko-Reformowanego  oraz
Prawosławnym Ośrodkiem Miłosierdzia  Eleos.  Od początku  nawiązuje  do  idei



pustego miejsca przy stole. Światło świecy przypomina Polakom, że na naszą
pomoc czekają ci, którzy nas potrzebują.

8. W  najnowszej  „Niedzieli”,  której  tematem  jest  spowiedź,  znajdziemy  kilka
wartościowych  artykułów  o  Sakramencie  Pokuty  i  Pojednania.  Warto  też
przeczytać wywiad z kardynałem Robertem Sarah, w którym redaktor naczelny
tygodnika  pyta  o  duchowy upadek Europy oraz  artykuł  „Niepokalana –  nasz
ideał.”

9. W „Oblubieńcu” odnajdziemy między innymi ważne słowa św. Jana Pawła II
o społecznej misji rodziny oraz piękną najnowszą katechezę Papieże Franciszka.

10. We wtorek i czwartek o 19:00 odbędą się spotkania dla uczniów klas VII.
11. 16. grudnia o 19:00 odbędzie się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej.
12. Bóg  zapłać  pani  Irenie  Kot  za  ofiarę  70  zł  na  renowację  naszego  kościoła.

Wkrótce rozpocznie się dalszy etap prac.
13. Zachęcamy  nadal  do  dzielenia  się  artykułami  spożywczymi  z  uboższymi,

składając je do kosza z tyłu kościoła i z misjonarzami przez ofiary do puszki przy
figurze św. Izydora.

14. W piątek odeszła od nas do Ojca śp. Henryka Garbuzik z ul. Mickiewicza, l. 73.
Wieczny odpoczynek racz jej dać, Panie.

15. Na zakończenie odmówimy Akt oddania Niepokalanemu Sercu Maryi.

Św. Jan Paweł II 
Adhortacja Apostolska CHRISTIFIDELES LAICI

O powołaniu i misji świeckich w Kościele i w świecie
dwadzieścia lat po Soborze Watykańskim II, odc. 23

ROZDZIAŁ III – PRZEZNACZYŁEM WAS NA TO, ABYŚCIE SZLI I OWOC
PRZYNOSILI
Współodpowiedzialność świeckich w Kościele-Misji

ŻYĆ EWANGELIĄ SŁUŻĄC CZŁOWIEKOWI I SPOŁECZEŃSTWU

Rodzina pierwszą płaszczyzną społecznego zaangażowania
40. Osoba ludzka posiada naturalny i strukturalny wymiar społeczny, jako że jest

powołana w głębi swej istoty do wspólnoty z innymi oraz do dawania siebie innym:
„Bóg troszczący się po ojcowsku o wszystko chciał, by wszyscy ludzie tworzyli jedną
rodzinę  i  odnosili  się  wzajemnie  do  siebie  w  duchu  braterskim”.  Tak  więc
społeczeństwo,  owoc  i  znak  społecznej  natury  człowieka,  ukazuje  swoją  pełną
prawdę we wspólnocie osób.

Osoba i społeczeństwo pozostają ze sobą w relacji współzależności i wzajemno-
ści.  Wszystko,  cokolwiek  się  czyni  na  rzecz  osoby,  jest  także  dobrem
wyświadczonym społeczeństwu, wszystko zaś, co się czyni na rzecz społeczeństwa,
obraca  się  na  pożytek  osoby.  Dlatego  apostolskie  zaangażowanie  świeckich  w
działalność  na  rzecz  doczesnego  świata  oznacza  zawsze  i  niepodzielnie  służbę
poszczególnemu  człowiekowi  w  jego  jedyności  i  niepowtarzalności  oraz  służbę



wszystkim ludziom.
Podstawowym  i  pierwotnym  przejawem  społecznego  wymiaru  osoby  jest

małżeństwo  i  rodzina:  „Lecz  Bóg  nie  stworzył  człowieka  samotnym:  gdyż  od
początku «mężczyzną i niewiastą stworzył ich» (Rdz 1, 27); a zespolenie ich stanowi
pierwszą  formę  wspólnoty  osób”.  Jezus  przywrócił  małżeństwu  i  rodzinie  całą
właściwą im godność  i  nierozerwalność  (por.  Mt  19,  3-9).  Święty  Paweł  z  kolei
ukazał głęboki związek między małżeństwem a tajemnicą Chrystusa i Kościoła (por.
Ef 5, 22; 6, 4; Kol 3, 18-21; 1 P 3, 1-7).

Małżeństwo i rodzina stanowią pierwszą płaszczyznę społecznego zaangażowania
katolików świeckich. Zadania w tej dziedzinie można w sposób właściwy wypełnić
tylko wówczas, gdy jest się przekonanym o jedynej i niezastąpionej wartości rodziny
dla rozwoju społeczeństwa.

Rodzina jest kolebką życia i miłości, gdzie człowiek „rodzi” się i „wzrasta”, jest
podstawową  komórką  społeczeństwa.  Tę  wspólnotę  należy  otaczać  specjalną
opieką, zwłaszcza wtedy, gdy ludzki egoizm, kampanie antyprokreacyjne, polityka
totalitarna, a także nędza i ubóstwo materialne, kulturalne i moralne, jak również
mentalność  hedonistyczna  i  konsumpcyjna,  niszczą  źródło  życia,  ideologie  zaś  i
rozmaite systemy, z którymi łączą się różne formy obojętności i niechęci, atakują
właściwą rodzinie funkcję wychowawczą.

Dlatego  bezzwłocznie  należy  podjąć  szerokie,  pogłębione  i  systematyczne
działania, wspierane nie tylko przez kulturę, ale także środkami ekonomicznymi i
ustawodawstwem,  ażeby  zapewnić  rodzinie  warunki,  by  zgodnie  ze  swym
powołaniem była pierwszym miejscem „humanizacji” osoby i społeczeństwa.

Apostolskim zadaniem świeckich jest przede wszystkim troska o to, by rodzina
była świadoma własnej tożsamości, tego, że jest pierwszą i podstawową komórką
społeczną,  oraz  swej  oryginalnej  roli  w  społeczeństwie,  a  także  aby  ona  sama
stawała  się  wciąż  bardziej  aktywnym  i  odpowiedzialnym  promotorem  swojego
rozwoju  i  uczestnictwa  w  życiu  społecznym.  Tak  więc  rodzina  może  i  powinna
wymagać od wszystkich,  poczynając od władz państwowych,  poszanowania tych
praw, które chroniąc rodzinę, chronią społeczeństwo.

To, co napisałem w Adhortacji  Apostolskiej  Familiaris consortio,  w rozdziale o
uczestnictwie w rozwoju społeczeństwa oraz to, co zawiera „Karta Praw Rodziny”,
ogłoszona przez Stolicę Apostolską na prośbę Synodu Biskupów z 1980 roku, tworzy
pełny i  organiczny program działania dla  wszystkich świeckich,  którzy z różnych
tytułów są zainteresowani działaniem na rzecz obrony wartości rodziny i budzeniem
wrażliwości  na  jej  potrzeby.  Program  ten  domaga  się  szybkiej  i  zdecydowanej
realizacji  tym bardziej,  że coraz  większe  niebezpieczeństwo zagraża  stabilności  i
płodności  rodziny,  zaś  próby  zepchnięcia  jej  na  margines  i  zlikwidowania  jej
społecznego znaczenia stają się coraz bardziej usilne i systematyczne.

Doświadczenie uczy, że cywilizacja i trwałość narodów zależą przede wszystkim
od stanu ich rodzin. Dlatego apostolskie zaangażowanie na rzecz rodziny posiada
ogromne  znaczenie  społeczne.  Kościół  ze  swej  strony  jest  o  tym  głęboko
przekonany, dobrze wiedząc, że „przyszłość ludzkości idzie przez rodzinę”.



To klejnot
i zrobi dobrze nam wszystkim.

Papież Franciszek, katecheza z cyklu
na temat Dziejów Apostolskich,

4 grudnia 2019 r.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry!
Podróż Ewangelii w świecie trwa bez końca

w  Księdze  Dziejów  Apostolskich,  i  wiedzie
przez  miasto  Efez,  ukazując  całe  swoje
zbawcze  znaczenie.  Dzięki  Pawłowi  około

dwunastu mężczyzn przyjmuje chrzest w imię Jezusa i doświadcza zstąpienia Ducha
Świętego, który ich odradza (por. Dz 19, 1-7). Za sprawą apostołów zachodzą różne
cudowne wydarzenia: chorzy odzyskują zdrowie a opętani zostają uwolnieni (por. Dz
19, 11-12). Dzieje się tak, ponieważ uczeń jest podobny do swojego Nauczyciela
(por. Łk 6,40) i Go uobecnia, przekazując braciom to samo nowe życie, które od
Niego otrzymał.

Wkraczająca w Efezię moc Boża, demaskuje tych, którzy chcą używać imienia
Jezusa  by  dokonywać  egzorcyzmów,  nie  mając  jednak  władzy  duchowej,  by  to
czynić (por. Dz 19, 13-17), i ukazuje słabość sztuk magicznych, porzucanych przez
sporą  liczbę  osób,  wybierających  Chrystusa  (por.  Dz  19,  18-19).  To  prawdziwy
wstrząs dla miasta takiego jak Efez, które było ośrodkiem słynącym z uprawiania
magii! W ten sposób Łukasz podkreśla niemożliwość pogodzenia wiary w Chrystusa
z magią. Jeśli wybierasz Chrystusa, nie możesz uciekać się do czarodzieja: wiara jest
ufnym powierzeniem się w ręce niezawodnego Boga, który objawia się nie przez
praktyki okultystyczne, ale poprzez objawienie i bezinteresowną miłość. Może ktoś
z was mi powie, że to o magii, to sprawa dawna, dziś, gdy mamy kulturę chrześci-
jańską takie rzeczy nie mają miejsca. Ale bądźcie czujni! Zadam wam pytanie: ilu
z was chodzi, żeby postawić mu tarota? Ilu z was idzie do wróżki, żeby powróżyła
mu z ręki? Żeby powróżyła z kart? Także dzisiaj w wielkich miastach chrześcijanie
praktykujący nadal z tego korzystają. Jak to możliwe, że skoro wierzysz w Jezusa
Chrystusa  idziesz  do  czarownika,  wróżki  czy  ludzi  tego  rodzaju?  „Nie,  wierzę
w Jezusa Chrystusa, ale czasami chodzę także do nich?”. Proszę was bardzo: magia
nie ma nic wspólnego z chrześcijaństwem. Te rzeczy, które się czyni, by odgadnąć
przyszłość, czy inne rzeczy, lub zmienić sytuację życia nie są chrześcijańskie. Łaska
Chrystusa przynosi tobie wszystko, módl się i powierz siebie Panu.

Szerzenie się Ewangelii  w Efezie szkodzi  branży złotników – kolejny problem-
wytwarzających  posągi  bogini  Artemidy,  czyniąc  z  pewnej  praktyki  religijnej
prawdziwy interes. Proszę żebyście się nad tym zastanowili. Widząc, że osłabła ta
działalność, która przynosiła dużo pieniędzy, złotnicy wzniecili zamieszki przeciwko
Pawłowi,  a  chrześcijan  oskarżono  o  doprowadzenie  do  upadku  tej  kategorii
rzemieślników, sanktuarium Artemidy i kultu owej bogini (por. Dz 19, 23-28).

Następnie Paweł opuścił Efez zmierzając do Jerozolimy i dotarł do Miletu (por. Dz



20, 1-16). Tutaj posłał i wezwał starszych Kościoła w Efezie, prezbiterów – byli to
kapłani  –  aby  przekazać  im  polecenia  „duszpasterskie”  (por.  Dz  20,  17-35).
Jesteśmy u kresu posługi apostolskiej Pawła, a Łukasz przedstawia nam jego mowę
pożegnalną, będącą swego rodzaju testamentem duchowym, który Apostoł kieruje
do tych, którzy po jego odejściu powinni przewodzić wspólnocie w Efezie. Jest to
jedna z najpiękniejszych kart Księgi Dziejów Apostolskich. Radzę wam wziąć dziś do
ręki  Nowy Testament,  Biblię,  aby przeczytać rozdział  20,  to pożegnanie Pawła z
prezbiterami Efezu, a czyni to w Milecie. Jest to sposób, by zrozumieć jak apostoł
żegna się, a także jak prezbiterzy dzisiaj powinni żegnać się, a także jak wszyscy
chrześcijanie  powinni  się  żegnać.  To  przepiękna  karta.  Nie  zapomnijcie:  Dzieje
Apostolskie, rozdział 20, werset 17 i następne.

W części napominającej Paweł zachęca przywódców wspólnoty, wiedząc, że widzi
ich po raz ostatni i co im mówi: „Uważajcie na samych siebie i na całe stado” – na
tym polega praca pasterza – czuwanie nad sobą i nad owczarnią. Pasterz powinien
czuwać, proboszcz powinien czuwać, prezbiterzy, biskupi, papież – powinni czuwać,
aby  strzec  stada,  ale  także  czuwać  nad  sobą  samym.  Trzeba  czynić  rachunek
sumienia i  zobaczyć, jak wypełniam to zadanie czuwania. „Uważajcie na samych
siebie i na całe stado, nad którym Duch Święty ustanowił was biskupami, abyście
kierowali  Kościołem Boga,  który  On nabył  własną  krwią”  (Dz  20,28)-  tak  mówi
Paweł. Od biskupów wymagana jest jak największa bliskość owczarni, wykupionej
cenną krwią Chrystusa i  gotowość bronienia jej przed „wilkami” (w. 29). Biskupi
powinni być niezwykle blisko ludu, aby go bronić, strzec, a nie oddzieleni od ludu.
Powierzywszy to zadanie zwierzchnikom Kościoła w Efezie, Paweł poleca ich w ręce
Boga i „słowu Jego łaski” (w. 32), będącemu zaczynem wszelkiego wzrostu i drogi
świętości w Kościele, zachęcając ich do pracy własnymi rękoma, podobnie jak on,
aby  nie  być  ciężarem  dla  innych,  pomagać  słabym  i  doświadczać,  że  „więcej
szczęścia jest w dawaniu aniżeli w braniu” (w. 35).

Tylko nie zapomnijcie wziąć dziś do ręki Biblii, przeczytajcie rozdział 20, werset
17 i następne księgi Dziejów Apostolskich. To klejnot i zrobi dobrze nam wszystkim.

Drodzy bracia i siostry, prośmy Pana by odnowił w nas umiłowanie Kościoła i
depozytu wiary, jaki on strzeże, i by uczynił nas wszystkich współodpowiedzialnymi
za opiekę nad owczarnią, wspierając pasterzy w modlitwie, aby okazali stanowczość
i czułość Boskiego Pasterza. Dziękuję.

Intencje Mszalne
Niedziela 8.12 – Druga Niedziela Adwentu

Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny
7:30 † Teresę (3 r.) i Henryka (22 r.) Lamików
10:00 † Leona, Jadwigę i Jerzego Sygudów, Annę Gogol
12:00 Za parafian
17:00 1.) † Pawła (3 r.) i Bronisława Gwiazda

2.) † Józefa Janika (greg. 19)



Poniedziałek 9.12
7:00 † Józefa Janika (greg. 20) 
18:00 † Helenę (16 r.), Adama i Arkadiusza Kościelnych, Mariannę i Stanisława 

Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Mariannę Ryś, 
Wacława Skupnia

Wtorek 10.12
7:00 † Józefa Janika (greg. 21)
18:00 † Stefanię i Franciszka Mastalerzów, Feliksa Bogusa
Środa 11.12
7:00 † Józefa Janika (greg. 22)
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) † Aleksandrę Kokot-Sygudę z okazji urodzin i imienin od teściowej
3.) † Zbigniewa Solucha od ojca
4.) † Janinę Kwiędacz od syna Henryka z żoną
5.) † Marię Lamik od syna Marcina z żoną i dziećmi
6.) † Czesławę (3 r.), Jana, Katarzynę i Marcina Lamików, Mariannę

i Marcina Warchołów oraz zmarłych z ich rodzin
7.) † Arkadiusza, Cecylię i Bronisława Raczyńskich, Józefę, Franciszka

i Henrykę Garbuzików
8.) O Boże błogosławieństwo i łaskę zdrowia dla Adeli

Czwartek 12.12
7:00 † Józefa Janika (greg. 23)
18:00 † Helenę Syguda od rodziny Tomzów
Piątek 13.12 – wspomnienie św. Łucji, dziewicy i męczennicy
7:00 W intencji ofiar komunizmu, a zwłaszcza Stanu Wojennego

oraz o przebaczenie win i nawrócenie komunistów

Rozpoczęcie parafialnych rekolekcji adwentowych

15:00 Godzina miłosierdzia w intencji owoców rekolekcji
18:00 1.) † Józefa Janika (greg. 24) 

2.) † Leszka Michalika od szwagierki Marii Gil z rodziną
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu (do 21:30)

Możliwość Sakramentu Pokuty i Pojednania
20:00 Adoracja prowadzona przez Ks. Rekolekcjonistę (do 21:00)

Sobota 14.12 – wspom. św. Jana od Krzyża, prezbitera i doktora Kościoła
8:00 Sakrament Pokuty i Pojednania
9:00 Msza św. Maryjna

1.) † Małgorzatę Midera od syna
2.) † Józefa Janika (greg. 25) 

15:00 Godzina miłosierdzia w intencji nawrócenia grzeszników
16:00 Sakrament Pokuty i Pojednania
17:00 † Stanisławę, Józefa i Eugeniusza Skędów, Mariana Hamelę, Wiesława 

Flaka, Stanisławę, Stefana i Zdzisława Ściubidłów, Helenę Piekarską 



Niedziela 15.12 – Trzecia Niedziela Adwentu
7:30 † Władysława (2 r.), Aleksandrę i Franciszka Chadrianów, Natalię

i Antoniego Karwalów 
10:00 1.) † Mieczysława (r.) i Krystynę Paruzelów, Mariana (r.) i Janinę Koćwinów

2.) † Irenę Ziental (6r.), Anielę, Józefa, Iwonę i Kazimierza Zientalów, 
Janinę, Mariana i Janusza Najgebauerów, Tadeusza Trajdosa i Annę Rybak

12:00 Za parafian
17:00 1.) † Antoniego (5 r.) i Józefę Kweców, Ignacego, Marcyjannę, Bronisławę, 

Władysława, Romana i Teresę Soluchów
2.) † Józefa Janika (greg. 26)

Zakończenie parafialnych rekolekcji adwentowych

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy  7:30, 10:00, 12:00, 17:00
Msze św. w dni powszednie
7:00, 17:00 (w niektóre dni, według intencji mszalnych), 9:00 (soboty), 
18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 20:00 – 21:30
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 10:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania dla młodzieży – piątek o 19:00, 
Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – piątek o 16:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – pierwszy piątek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku  
od 17:00 do 19:20 i w soboty od 11:00 do 12:00 oraz na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 

mailto:oblubieniec@parafiawreczyca.pl

